

## Protokół Nr 19/12

**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło się 26 czerwca 2012 r. (w godz. od godz. 13.00 do 14.05) w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.**

**Obradom przewodniczyła Jolanta Kręcka – Przewodnicząca Komisji.**

Zawiadomienie o obradach stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji. Pozostali członkowie usprawiedliwili swoją nieobecność. Listy z podpisami uczestników obrad stanowią załączniki nr 2 i 3.

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Zaopiniowanie Sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2011r. ze szczególnym uwzględnieniem zakresu wydatków w dziale 851 – Ochrona Zdrowia oraz w dziale 852 – Pomoc Społeczna i 853 – pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie uchwalenia Regionalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2011 – 2015.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie nadania statutu:
  - 3.1 Świętokrzyskiemu Centrum Onkologii w Kielcach
  - 3.2 Świętokrzyskiemu Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach,
  - 3.3 Wojewódzkemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze,
  - 3.4 Wojewódzkemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Kielcach,
  - 3.5 Wojewódzkemu Specjalistycznemu Szpitalowi Dziecięcemu im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach,
  - 3.6 Świętokrzyskiemu Centrum Psychiatrii w Morawicy,
  - 3.7 Świętokrzyskiemu Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze,
  - 3.8 Wojewódzkemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach.
4. Informacja dotycząca dostępności mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego do wybranych świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych w 2011r.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej Województwa Świętokrzyskiego za 2011r.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy na realizację inwestycji obejmującej lata budżetowe 2012 – 2013, w ramach zadania pn.: „Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo Budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów”.
7. Przyjęcie planu pracy na II półrocze 2012r.
8. Sprawy różne.

## **Przebieg posiedzenia:**

### **Ad 1.**

Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2011r. (załączniki do akt XXI sesji Sejmiku) oraz dodatkowe informacje na temat zakresu wydatków w dziale 851 – Ochrona Zdrowia oraz w dziale 852 – Pomoc Społeczna i 853 pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej (*załącznik nr 4 do protokołu*).

**Maria Fidzińska-Dziurzyńska - Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego** przedstawiła ww. dokumenty (treść prezentacji stanowi załącznik nr 5a i 5b). Dodała, że niezależny biegły rewident ocenił, że sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 2011r. przedstawia rzetelne i jasne informacje, jest zgodnie z zasadami rachunkowości, przepisami prawa i statutem województwa. Sprawozdania wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Województwa pozytywnie zaopiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach.

W dyskusji, w której głos zabrali: **Przewodnicząca Komisji Jolanta Kręcka, Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia Wojciech Żelezik, Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach Zofia Małas, Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego Grzegorz Świercz** wyrażono uznanie, iż w budżecie Województwa ciągle znajdują się środki na inwestycje w ochronie zdrowia i pomoc społeczną. Wszyscy zgodnie ocenili, iż z tego względu, sytuacja szpitali marszałkowskich jest o wiele lepsza, niż szpitali powiatowych. Na przykładzie wybranych szpitali poruszono również problem niesprawiedliwych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie z wykonania budżetu województwa za 2011r. wraz ze sprawozdaniem finansowym. Opinia Nr 36/12 stanowi *załącznik nr 5c do protokołu*.

### **Ad 2.**

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie uchwalenia Regionalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2011-2015, który stanowi załącznik do akt XXI sesji Sejmiku.

W dyskusji, w której głos zabrali: **Wicemarszałek Grzegorz Świercz, Przewodnicząca Komisji Jolanta Kręcka, Radny Grigor Szaginian, Zastępca Dyrektora Wojciech Żelezik, Przewodnicząca Zofia Małas** omówiono problemy, z jakimi borykają się szpitale zajmujące się leczeniem psychiatrycznym. Wspomniano o rozwiązaniach reorganizacyjnych w ramach podmiotów zajmujących się leczeniem psychiatrycznym oraz niewystarczającej opiece psychiatrycznej dzieci i młodzieży.

**Radny Grigor Szaginian** uczestniczący w pracach Wojewódzkiego Zespołu Koordynującego realizację omawianego dokumentu stwierdził, iż program jest bardzo solidny i potrzebny, ale może okazać się trudny do wykonania ze względów finansowych. Odnosił się również do programu krajowego, który zdaniem radnego powstawał na błędach statystycznych (pewne wartości zostały przeszacowane lub niedoszacowane).

Odnosnie finansowania wypowiedział się również **Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia Wojciech Żelezik**. Poinformował, iż w programie krajowym znajdują się założenia finansowania w latach 2011 – 2015 (przewiduje się wzrost środków od 2012 do 2015). Poruszył kwestie związane z tworzeniem się Centrów Zdrowia Psychicznego oraz problemów z wczesnym zapobieganiem chorobom, chociażby poprzez opiekę psychologiczną w szkołach.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie uchwalenia Regionalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2011-2015. Opinia Nr 37/12 stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

### **Ad 3.**

Członkowie Komisji otrzymali stanowiące załączniki do akt XXI sesji Sejmiku projekty uchwał w sprawie nadania statutu:

- Świętokrzyskiemu Centrum Onkologii w Kielcach,
- Świętokrzyskiemu Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach,
- Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze,
- Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Kielcach,
- Wojewódzkiemu Specjalistycznemu Szpitalowi Dziecięcemu im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach,
- Świętokrzyskiemu Centrum Psychiatrii w Morawicy,
- Świętokrzyskiemu Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze,
- Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach.

**Przewodnicząca Komisji** poinformowała o poprawce w §4 pkt. 2 statutu Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy polegającej na wykreśleniu podpunktu:

„a) psychiatrycznej opieki”,

„b) leczenia uzależnień”,

„c) rehabilitacji”,

i dopisaniu punktu:

„1. Stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne i szpitalne”

„2. ambulatoryjne świadczenia zdrowotne”.

Komisja przyjęła zmianę w statucie do akceptującej wiadomości.

Uwag do projektów uchwał nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wszystkie ww. projekty uchwał. Opinie od Nr 38/12 – do 45/12 stanowią *załączniki nr 7 – 14 do protokołu*.

#### **Ad 4.**

Członkowie Komisji otrzymali Informację dotyczącą dostępności mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego do wybranych świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych w 2011r. (*załącznik nr 15 do protokołu*).

**Wicemarszałek Grzegorz Świercz** oznajmił, iż na podstawie kwartalnych informacji przesyłanych przez ŚO NFZ, raz na rok sporządzana jest informacja zbiorcza, przedkładana do wiadomości Sejmikowi (jest to ustawowy obowiązek).

W dyskusji, w której udział wzięli: **Przewodnicząca Komisji Jolanta Kręcka, Wicemarszałek Grzegorz Świercz, Radny Grzegorz Gałuszka, Radny Grigor Szaginian, Zastępca Dyrektora Wojciech Żelezik** wskazano na potrzebę opracowania szablonu, który umożliwiłby pozyskanie precyzyjnych danych na temat liczby oczekujących, średniego czasu wyczekiwania, zmian spowodowanych migracją pacjentów do innych szpitali i województw.

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. dokument do wiadomości.

#### **Ad 5.**

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej Województwa Świętokrzyskiego na 2011 r., który stanowi załącznik do akt XXI sesji Sejmiku.

Głos w dyskusji nad projektem uchwały zabrali: **Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Aleksandra Marcinkowska, Przewodnicząca Komisji Jolanta Kręcka, Wicemarszałek Grzegorz Świercz, Zastępca Dyrektora Wojciech Żelezik, Radny Grzegorz Gałuszka**. W związku z tym, iż dane zawarte w ocenie nie są danymi własnymi województwa, a są pozyskane z gmin i powiatów, zastanawiano się nad ich wiarygodnością. Poruszono problem szpitali, które niejednokrotnie pełnią również funkcje pomocy społecznej dla osób bez ubezpieczenia czy bezdomnych oraz zwrócono uwagę na urzędniczy charakter instytucji pomocy społecznej.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej Województwa Świętokrzyskiego na 2011r.

Opinia Nr 46/12 stanowi *załącznik nr 16 do protokołu*.

#### **Ad 6.**

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy na realizację inwestycji obejmującej lata

budżetowe 2012-2013, w ramach zadania pn.: „Dofinansowywanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo Budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów” (*załącznik do akt XXI sesji Sejmiku*).

Temat zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały zreferowali **Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Aleksandra Marcinkowska** oraz **Wicemarszałek Województwa Grzegorz Świercz**.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy na realizację inwestycji obejmującej lata budżetowe 2012-2013, w ramach zadania pn.: „Dofinansowywanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo Budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów”.

Opinia Nr 47/12 stanowi *załącznik nr 17 do protokołu*.

#### **Ad 7.**

Członkowie Komisji otrzymali projekt planu pracy na II półrocze 2012 r. (*załącznik nr 18*).

**Przewodnicząca Komisji Jolanta Kręcka** zaproponowała zorganizowanie pod koniec sierpnia spotkania szkoleniowego na temat wyceny procedur, analizy kosztów szpitali, z udziałem dyrektorów szpitali marszałkowskich a także powiatowych i uzyskała akceptację Członków Komisji.

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na II półrocze 2012r. (*załącznik nr 19*).

#### **Ad 8.**

W sprawach różnych głos zabrali:

**Przewodnicząca Komisji** poinformowała, iż jest przygotowana odpowiedź na interpelację radnego Bogdana Latosińskiego, która będzie dyskutowana na obradach sesji Sejmiku (*załącznik do akt XXI sesji Sejmiku*.)

Gwoli uzupełnienia **Wicemarszałek Grzegorz Świercz** poinformował, iż radny Latosiński zażądał dyskusji na temat tej informacji, w związku z czym wprowadzono go do porządku obrad sesji Sejmiku i przygotowano obszerny materiał informacyjny.

**Przewodnicząca Komisji** poinformowała, iż wpłynął list Pary Prezydenckiej Bronisława i Anny Komorowskich, dotyczący ogłoszonego konkursu „Dobry klimat dla rodziny” (*załącznik nr 20 do protokołu*). Pismo zostało przyjęte do informacji Komisji.

Następnie **Przewodnicząca Jolanta Kręcka** odczytała rezolucję Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie podpisywania przez lekarzy umów na recepty refundowane (*załącznik nr 21 do protokołu*). Rezolucja została przyjęta do informacji Komisji.

Na koniec **Przewodnicząca Komisji** przedstawiła pismo ze Związku Sądowników Rzeczypospolitej Polskiej, w którym zwrócono się z prośbą o wyznaczenie terminu spotkania w celu przybliżenia szczegółów prowadzonych przez Związek akcji oraz ustalenie ewentualnej współpracy (*załącznik nr 22 do protokołu*). Pismo zostało przyjęte do informacji Komisji.

Przewodnicząca Komisji

Jolanta Kręcka

Protokół sporządzili:

Michał Wójcik

Barbara Chrzęszczyk